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Trafikudvalget har i brev af 24. februar 2010 stillet mig følgende spørgsmål 910
(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 910:

"Ministeren bedes kommentere FDL nyhedsbrev om cvr-numre (udsendt 22. 
februar 2010), som findes på www.fdl-vognmand.dk."

Svar:

Ifølge FDL’s nyhedsbrev er der et behov for indførelse af en effektiv kontrol 
med anvendelsen af ophørte vognmandsvirksomheders CVR-numre og 
tilladelser.

Færdselsstyrelsen har oplyst, at en personligt drevet vognmandsvirksomhed 
ved ansøgning om en vognmandstilladelse skal være registreret i Det centrale 
virksomhedsregister (CVR). Hvis den personlig drevet vognmandsvirksomhed 
ophører i vognmandstilladelsens gyldighedsperiode, vil 
vognmandsvirksomheden fremgå som ophørt i CVR-registreret.  

Der er ikke i godskørselsloven krav om, at en tilladelse skal udnyttes af 
vognmandsvirksomheden og styrelsen kræver derfor ikke, at vognmanden 
indsender tilladelsen. Hvis den personlig drevne vognmandsvirksomhed på et 
senere tidspunkt starter igen, vil vognmandsvirksomheden få tildelt samme 
CVR-nummer som før, da CVR-nummeret følger vognmandens CPR-nummer.

En personlig drevet vognmandsvirksomhed kan derfor lovligt i tilladelsens 
gyldighedsperiode ophøre uden at tilbagelevere vognmandstilladelsen til 
Færdselsstyrelsen og vil - inden tilladelsens udløb – kunne starte igen og 
udføre vognmandskørsel på grundlag af den tidligere udstedte 
vognmandstilladelse.

Modsat personligt drevne vognmandsvirksomheder kan et selskab, der er 
registreret som ophørt i CVR-registreret, ikke starte igen, da den juridiske 
person ikke længere eksisterer. Derfor skal selskabers vognmandstilladelsers 
tilbageleveres ved ophør.
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Side 2/2FDL’s nyhedsbrev vedrører en konkret sag, hvor en personlig drevet 
vognmandsvirksomhed efter det oplyste er ophørt og efterfølgende har udlånt 
sine vognmandstilladelser.

Det følger af pkt. 5 i regler og vilkår for vognmandstilladelsen, at tilladelsen er 
personlig og på intet tidspunkt må lånes ud. Overtrædelse heraf straffes med 
bøde.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt


